
ВЕСТИ
Арамильские

№46 (1591) 26.09.2024
6

Воскресенье [29 сентября]

ТВ программа

С 24.09.2024 по 20.11.2024 Администрацией АГО запланировано проведение 
выездных мероприятий направленных на соблюдение требований законодатель-
ства при размещении рекламы на территории Арамильского городского округа 
согласно графика выездных проверок (прилагается).

Согласно п. 9 ст. 19 Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе», установка 
рекламной конструкции допускается при наличии разрешения на установку ре-
кламной конструкции (далее разрешение), выдаваемого органом местного само-
управления городского округа, на территории которого предполагается осуще-
ствить установку рекламной конструкции.

Уполномоченным органом местного самоуправления на выдачу разрешений 
является Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа.

Согласно п. 10 ст. 19 Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе», в случае 
установки и (или) эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, срок 
действия которого не истек, она подлежит демонтажу на основании предписа-
ния органа местного самоуправления муниципального городского округа.

В случае невыполнения в установленный срок предписания, ответственное 
лицо будет привлечено к ответственности в соответствии со ст. 33 Закона Сверд-
ловской области от 14.06.2005 года №  52-ОЗ «Об административных правона-
рушениях на территории  Свердловской области», которая влечет предупреж-
дение или наложение административного штрафа на граждан в размере от трех 
тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти 
тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.

Кроме того, установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции без 
предусмотренного законодательством разрешения на ее установку и эксплуа-
тацию является административным правонарушением, ответственность за ко-
торое предусмотрена статьей 14.37 Кодекса РФ об административных право-
нарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ и влечет наложение административного 
штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; 
на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц 
- от пятисот тысяч до одного миллиона рублей.

График выездных проверок по выявлению фактов незаконного разме-
щения рекламы на территории Арамильского городского округа

Дата выезда Территория проведения проверки

24.09. – 25.09.2024 г. Арамиль, район улиц - Карла Маркса, Космонавтов, 
Гарнизон, Мичурина, Колхозная

01.10. – 02.10.2024 г. Арамиль, район улиц – Пролетарская, пер. Дорож-
ный, Максима Горького

01.10. – 02.10.2024 г. Арамиль, район улиц - 1 Мая, Загородная
08.10. – 09.10.2024 г. Арамиль, район улиц - Рабочая, Садовая, Ленина
15.10. – 16.10.2024 г. Арамиль, район улиц - Октябрьская 
22.10. – 23.10.2024 г. Арамиль, район улиц - Новая, Красноармейская
29.10. – 30.10.2024 г. Арамиль, район улиц - пер. Речной, Свободы
05.11. – 06.11.2024 г. Арамиль, район улиц - Чкалова, Калинина, Чапаева, 

Малышева, Мира, 9 Мая, Текстильщиков
12.11. – 13.11.2024 п. Светлый
19.11. – 20.11.2024 п. Арамиль

Р о с с и й с к а я   
Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городско-

го округа

от 12 сентября 2024 года  
№ 45/12

О награждении Благодар-
ственным письмом Думы 

Арамильского городского округа 
Перетыкиной М.В.

Рассмотрев ходатайство Руково-
дителя Государственного бюджет-
ного учреждения Свердловской 
области Дроновой Е.В. о награж-
дении Благодарственным письмом 
Думы Арамильского городского 
округа Перетыкиной М.В., в со-
ответствии с Положением «О По-
чётной грамоте и Благодарствен-
ном письме Думы Арамильского 
городского округа», утвержден-
ным Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 11 мая 
2017 года № 16/4, на основании 
Протокола заседания Наградной 
комиссии Думы Арамильского 
городского округа от 06 сентября 
2024 года, Дума Арамильского го-
родского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным 
письмом Думы Арамильского го-
родского округа Перетыкину Ма-
рину Владимировну, ветеринарно-
го врача 1 категории Арамильской 
ветеринарной лечебницы, за до-
бросовестный труд в сфере вете-
ринарии и в связи с празднова-
нием Дня работников сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности.

2. Настоящее Решение опубли-
ковать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского го-
родского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа	
А.Л. Маркелов

В целях проверки готовности системы оповещения 
населения об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера 2 октября 2024 года в 
10 часов 40 минуты по местному времени будет 

осуществлено включение автономных электросирен 
продолжительностью 3 минуты.


